
議 案 第 ４ ７ 号 一 般 会 計 補正予算 (第４号)

議 案 第 ４ ８ 号 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補正予算 (第１号)

議 案 第 ４ ９ 号 水 道 事 業 会 計 補正予算 (第１号)

令 和 ３ 年 度

越前市９月補正予算



ページ

議案第４７号 令和３年度 越前市 一 般 会 計 補 正 予 算 (第４号) ……　  1

議案第４８号 令和３年度 越前市 国民健康保険特別会計 補 正 予 算 (第１号) ……　　5

議案第４９号 令和３年度 越前市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 (第１号) ……　　8



( 第 ４ 号 )

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

令 和 ３ 年 度

議案第４７号



令和３年度 越前市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和３年度越前市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７３８，５７３千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，０５８，４８６千円と定める。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表  地方債補正」による。  
 

令和３年８月３０日提出 

 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

11 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

 1 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

13 分担金及び負担金 73,285 3,879 77,164 

 1 分担金 4,903 3,879 8,782 

15 国庫支出金 4,808,165 55,872 4,864,037 

 1 国庫負担金 3,629,348 49,000 3,678,348 

 2 国庫補助金 1,167,211 6,872 1,174,083 

16 県支出金 3,141,030 5,951 3,146,981 

 2 県補助金 1,406,069 5,951 1,412,020 

18 寄附金 503,671 6,000 509,671 

 1 寄附金 503,671 6,000 509,671 

20 繰越金 102,439 649,356 751,795 

 1 繰越金 102,439 649,356 751,795 

22 市債 3,458,800 △43,891 3,414,909 

 1 市債 3,458,800 △43,891 3,414,909 

35,319,913 738,573 36,058,486 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,940,413 503,038 4,443,451 

 1 総務管理費 3,134,302 502,134 3,636,436 

 7 諸費 142,488 904 143,392 

 3 民生費 11,782,320 10,428 11,792,748 

 2 児童福祉費 5,628,213 10,428 5,638,641 

 4 衛生費 2,594,206 49,750 2,643,956 

 1 保健衛生費 1,240,630 49,750 1,290,380 

 6 農林水産業費 1,362,221 8,300 1,370,521 

 1 農業費 1,184,431 300 1,184,731 

 2 林業費 177,070 8,000 185,070 

 7 商工費 2,179,243 56,500 2,235,743 

 1 商工費 2,179,243 56,500 2,235,743 

 8 土木費 2,905,914 52,368 2,958,282 

 2 道路橋梁費 990,823 0 990,823 

 3 河川費 65,884 368 66,252 

 5 住宅費 431,096 52,000 483,096 

 9 消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 

 1 消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 

10 教育費 3,162,977 74,450 3,237,427 

 2 小学校費 624,491 33,000 657,491 

 4 幼稚園費 308,316 35,950 344,266 

 5 社会教育費 952,329 3,500 955,829 

 6 保健体育費 383,730 2,000 385,730 

11 災害復旧費 14,000 17,484 31,484 

 1 農林業施設災害復 1,000 17,484 18,484 

旧費

35,319,913 738,573 36,058,486 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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償 還 の 方 法起 債 の 目 的

27,100 〃 〃 〃
幼 稚 園 施 設
整 備 事 業 費

29,200

林 道 整 備 事 業 費
補正前 13,200 〃 〃

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

義 務 教 育 施 設
整 備 事 業 費

起 債 の 方 法 利 率

補正後 〃 〃

〃 〃

利 率

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

　年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り入
れる政府資金及びその他
の資金について、利率の
見直しを行った後におい
ては当該見直し後の利率)

道 路 橋 梁
新 設 改 良 事 業 費

補正前 332,400

補正後 341,100 〃

〃

〃〃

〃 〃

〃

〃 〃 〃

30,400 〃 〃 〃

〃

18,800

臨 時 財 政 対 策 費
補正前 1,560,000 〃 〃 〃

補正後 1,440,709

河 川 整 備 事 業 費
補正前 29,800 〃 〃 〃

補正後

児 童 福 祉 施 設
整 備 事 業 費

補正前 28,700

　証書借入又は
証券発行。ただ
し、証書借入の
方法により起債
前借をすること
ができる。

　年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り入
れる政府資金及びその他
の資金について、利率の
見直しを行った後におい
ては当該見直し後の利率)

　政府資金及びその他の資金に
ついてはその融資条件による。
ただし、市財政の都合により据
置期間及び償還期限を短縮し、
又は繰上償還をすることができ
る。

補正後 32,900 〃

健康診査事業
令和4年度から
令和6年度まで

29,760

第　３　表　　地  方  債  補  正

起 債 の 目 的 区 分 限度額(千円) 起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

限度額(千円)

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正
( 追 加 )

事 項 期 間 限度額 (千円)

( 変 更 )

障害福祉サービス事業
令和4年度から
令和7年度まで

10,500

( 追 加 )
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議案第４８号

越 前 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算

令 和 ３ 年 度

( 第 １ 号 )



令和３年度 越前市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度越前市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。 

（債務負担行為の補正） 

第１条 債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為補正」による。 

 
令和３年８月３０日提出 

 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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( 事 業 勘 定 )
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(追加)

第　１　表　　債 務 負 担 行 為 補 正

事 項 期 間 限度額 (千円)

国民健康保険特定健康診査等事業
令和4年度から

52,500
令和6年度まで
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令 和 ３ 年 度

議案第４９号

越 前 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算

( 第 １ 号 )



令 和 ３ 年 度 越 前 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

第 １ 条  令和３年度越前市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

第 ２ 条  令和３年度越前市水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入の予定

額を次のとおり補正する。 

収     入  

     （科 目）   （既決予定額）  （補正予定額）    （計） 

 第１款 水道事業収益  2,170,514 千円  △25,000 千円  2,145,514 千円 

  第１項 営 業 収 益 1,984,488 千円  △25,000 千円  1,959,488 千円 

 

令 和 ３ 年８月３０日提 出  

 

越 前 市 長   奈  良  俊  幸   
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第４号)

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 (第１号)

水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 (第１号)

令 和 ３ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書
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越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

令 和 ３ 年 度



１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

11 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

13 分担金及び負担金 73,285 3,879 77,164 

15 国庫支出金 4,808,165 55,872 4,864,037 

16 県支出金 3,141,030 5,951 3,146,981 

18 寄附金 503,671 6,000 509,671 

20 繰越金 102,439 649,356 751,795 

22 市債 3,458,800 △43,891 3,414,909 

35,319,913 738,573 36,058,486 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 3,940,413 503,038 4,443,451 

 3 民生費 11,782,320 10,428 11,792,748 

 4 衛生費 2,594,206 49,750 2,643,956 

 6 農林水産業費 1,362,221 8,300 1,370,521 

 7 商工費 2,179,243 56,500 2,235,743 

 8 土木費 2,905,914 52,368 2,958,282 

 9 消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 

10 教育費 3,162,977 74,450 3,237,427 

11 災害復旧費 14,000 17,484 31,484 

35,319,913 738,573 36,058,486 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）

-10-

(単位：千円)

2,134 904 500,000 

892 897 4,200 4,439 

49,750 500 △500 

4,150 5,600 △1,450 

2,000 54,500 

9,300 43,068 

△33,745 

56,300 3,500 14,650 

3,096 3,879 10,509 

55,872 5,951 75,400 9,879 591,471 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 11 地方交付税

（項）  1 地方交付税

11 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

 1 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

 1 地方交付税 4,770,000 61,406 4,831,406 

13 分担金及び負担金 73,285 3,879 77,164 

 1 分担金 4,903 3,879 8,782 

 2 災害復旧費分担金 0 3,879 3,879 

15 国庫支出金 4,808,165 55,872 4,864,037 

 1 国庫負担金 3,629,348 49,000 3,678,348 

3 衛生費国庫負担金 252,300 49,000 301,300 

 2 国庫補助金 1,167,211 6,872 1,174,083 

 1 総務費国庫補助金 84,551 2,134 86,685 

 2 民生費国庫補助金 281,925 892 282,817 

 3 衛生費国庫補助金 117,870 750 118,620 

 7 災害復旧費国庫補助金 0 3,096 3,096 

16 県支出金 3,141,030 5,951 3,146,981 

 2 県補助金 1,406,069 5,951 1,412,020 

 1 総務費県補助金 70,442 904 71,346 

 2 民生費県補助金 623,819 897 624,716 

 4 農林水産業費県補助金 457,280 4,150 461,430 

18 寄附金 503,671 6,000 509,671 

 1 寄附金 503,671 6,000 509,671 

 4 教育費寄附金 510 3,500 4,010 

 5 衛生費寄附金 0 500 500 

 6 商工費寄附金 0 2,000 2,000 

20 繰越金 102,439 649,356 751,795 

 1 繰越金 102,439 649,356 751,795 

 1 繰越金 102,439 649,356 751,795 

22 市債 3,458,800 △ 43,891 3,414,909 

 1 市債 3,458,800 △ 43,891 3,414,909 

 2 民生債 112,500 4,200 116,700 

 5 農林水産業債 36,800 5,600 42,400 

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

（一般会計）
-12-

(単位：千円)

節   

 1 地方交付税 61,406 1 普通交付税

 1 農業施設災害復 3,879 1 農業施設災害復旧事業分担金

旧費分担金

 1 保健衛生費負担 49,000 1 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金

金

 1 総務費国庫補助 2,134 1 個人番号カード交付事務費国庫補助金

金

 2 児童福祉費補助 892 1 子ども・子育て支援交付金

金

 1 保健衛生費補助 750 1 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

金

 1 農業施設災害復 3,096 1 農業施設災害復旧事業国庫補助金

旧費補助金

 2 生活安全対策費 904 1 市町原子力防災対策事業支援県補助金

補助金

 2 児童福祉費補助 897 1 子育て支援県交付金

金

 1 農業費補助金 150 1 農作物鳥獣害防止事業県補助金

 2 林業費補助金 4,000 1 林道整備事業県補助金

 2 社会教育費寄附 3,500 1 図書館費寄附金

金

 1 保健衛生費寄附 500 1 保健衛生費寄附金

金

 1 商工費寄附金 2,000 1 商工費寄附金

 1 繰越金 649,356 1 繰越金

 2 児童福祉債 4,200 1 児童福祉施設整備事業債

 2 林業債 5,600 1 林道整備事業債

区 分 金 額
説 明
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（款） 22 市債
（項）  1 市債

 7 土木債 916,200 9,300 925,500 

 8 教育債 109,600 56,300 165,900 

10 臨時財政対策債 1,560,000 △ 119,291 1,440,709 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
-14-

(単位：千円)

節   

 1 道路橋梁債 8,700 1 道路橋梁新設改良事業債

 2 河川債 600 1 河川整備事業債

 3 小学校債 29,200 1 義務教育施設整備事業債

 4 幼稚園債 27,100 1 幼稚園施設整備事業債

 1 臨時財政対策債 △ 119,291 1 臨時財政対策債

区 分 金 額
説 明
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３　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

 2 総務費 3,940,413 503,038 4,443,451 3,038 500,000 

 1 総務管理費 3,134,302 502,134 3,636,436 2,134 500,000 

 4 財政管理費 670 500,000 500,670 500,000 

10 情報化推進費 431,561 2,134 433,695 国庫支出金

2,134 

 7 諸費 142,488 904 143,392 904 

 1 生活安全対策費 142,488 904 143,392 県支出金

904 

 3 民生費 11,782,320 10,428 11,792,748 5,989 4,439 

 2 児童福祉費 5,628,213 10,428 5,638,641 5,989 4,439 

 1 児童福祉総務費 351,755 2,686 354,441 国庫支出金 897 

892 

県支出金

897 

 2 保育園費 2,988,203 7,242 2,995,445 7,242 

 4 児童健全育成事 364,485 500 364,985 地方債 △3,700 

業費 4,200 

 4 衛生費 2,594,206 49,750 2,643,956 50,250 △500 

 1 保健衛生費 1,240,630 49,750 1,290,380 50,250 △500 

 1 保健衛生総務費 256,906 0 256,906 その他 △500 

500 

 2 予防費 554,267 49,750 604,017 国庫支出金

49,750 

 6 農林水産業費 1,362,221 8,300 1,370,521 9,750 △1,450 

 1 農業費 1,184,431 300 1,184,731 150 150 

 3 農業振興費 316,443 300 316,743 県支出金 150 

150 

 2 林業費 177,070 8,000 185,070 9,600 △1,600 

 2 林業振興費 82,968 8,000 90,968 県支出金 △1,600 

4,000 

地方債

5,600 

 7 商工費 2,179,243 56,500 2,235,743 2,000 54,500 

 1 商工費 2,179,243 56,500 2,235,743 2,000 54,500 

 1 商工総務費 278,348 28,000 306,348 その他 26,000 

2,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-16-

(単位：千円)

節       

24 積立金 500,000 1 財政調整基金事業 500,000  

財政調整基金積立金 (500,000) 

18 負担金、補助 2,134 1 広域電算事業 2,134  

及び交付金 丹南広域組合電算共同利用負担金 (2,134) 

10 需用費 430 1 地域防災対策事業 904  

12 委託料 474 印刷製本費 (430) 

翻訳委託料 (474) 

12 委託料 2,686 1 子育て一時支援事業 2,686  

一時預かり事業委託料 (2,686) 

12 委託料 7,242 1 新公立認定こども園整備事業 7,242  

測量及び登記委託料 (7,242) 

14 工事請負費 500 1 児童館管理運営事業 500  

施設改修工事費 (500) 

1 ちひろのおくりもの事業  

 1 報酬 3,700 1 新型コロナウイルスワクチン接種事業 49,750  

10 需用費 50 会計年度任用職員報酬 (3,700) 

11 役務費 1,000 印刷製本費 (50) 

12 委託料 45,000 通信運搬費 (1,000) 

予防接種業務委託料 (45,000) 

18 負担金、補助 300 1 農作物鳥獣害防止対策推進事業 300  

及び交付金 農作物鳥獣害防止対策事業補助金 (300) 

14 工事請負費 8,000 1 市営林道整備事業 8,000  

林道及び作業道開設・改良工事費 (8,000) 

12 委託料 26,000 1 創造・チャレンジする風土づくり事業 2,000  

17 備品購入費 2,000 図書購入費 (2,000) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  7 商工費
（項）  1 商工費

 4 観光費 850,742 28,500 879,242 28,500 

 8 土木費 2,905,914 52,368 2,958,282 9,300 43,068 

 2 道路橋梁費 990,823 0 990,823 8,700 △8,700 

 3 道路新設改良費 397,867 0 397,867 地方債 △3,000 

3,000 

 4 雪寒地域道路事 133,600 0 133,600 地方債 △5,700 

業費 5,700 

 3 河川費 65,884 368 66,252 600 △232 

 2 河川整備費 22,200 368 22,568 地方債 △232 

600 

 5 住宅費 431,096 52,000 483,096 52,000 

 2 住宅整備費 262,421 52,000 314,421 52,000 

 9 消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 △33,745 

 1 消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 △33,745 

 1 組合消防費 1,394,852 △33,745 1,361,107 △33,745 

10 教育費 3,162,977 74,450 3,237,427 59,800 14,650 

 2 小学校費 624,491 33,000 657,491 29,200 3,800 

 3 学校建設費 10,600 33,000 43,600 地方債 3,800 

29,200 

 4 幼稚園費 308,316 35,950 344,266 27,100 8,850 

 1 幼稚園費 308,316 35,950 344,266 地方債 8,850 

27,100 

 5 社会教育費 952,329 3,500 955,829 3,500 

 4 図書館費 203,334 3,500 206,834 その他

3,500 

 6 保健体育費 383,730 2,000 385,730 2,000 

 2 体育振興費 62,369 2,000 64,369 2,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-18-

(単位：千円)

節       

2 新型コロナウイルス対策事業 26,000  

えちぜんし割クーポン発行事業業務委託料 (26,000) 

12 委託料 28,500 1 観光推進事業 28,500  

観光誘客促進業務委託料 (28,500) 

1 単独道路整備事業  

1 雪寒地域道路整備事業  

18 負担金、補助 368 1 県営河川改修事業 368  

及び交付金 県営河川改修事業負担金 (368) 

18 負担金、補助 52,000 1 住宅支援事業 52,000  

及び交付金 新住宅取得推進事業補助金 (45,000) 

従業員用共同住宅建設支援事業補助金 (7,000) 

18 負担金、補助 △33,745 1 南越消防組合事業 △33,745  

及び交付金 南越消防組合分担金 (△33,745) 

14 工事請負費 33,000 1 小学校施設営繕事業 33,000  

各種営繕工事費 (33,000) 

12 委託料 500 1 幼稚園管理事業 1,350  

13 使用料及び賃 300 倉庫移設委託料 (500) 

借料 機器外借上料 (300) 

14 工事請負費 34,600 庁用備品費 (550) 

17 備品購入費 550 2 幼稚園施設営繕事業 34,600  

各種営繕工事費 (34,600) 

17 備品購入費 3,500 1 資料提供サービス事業 3,500  

庁用備品費 (3,000) 

図書購入費 (500) 

 7 報償費 570 1 東京２０２０オリンピック関連事業 2,000  

10 需用費 500 謝礼 (70) 

12 委託料 530 オリンピックメダリスト褒賞金 (500) 

13 使用料及び賃 400 消耗品費 (500) 

借料 警備業務委託料 (530) 

区 分 金 額
説 明
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（款） 10 教育費
（項）  6 保健体育費

11 災害復旧費 14,000 17,484 31,484 6,975 10,509 

 1 農林業施設災害 1,000 17,484 18,484 6,975 10,509 

復旧費

 1 農業施設災害復 500 17,484 17,984 国庫支出金 10,509 

旧費 3,096 

その他

3,879 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
-20-

(単位：千円)

節       

自動車借上料 (400) 

14 工事請負費 17,484 1 農業施設補助災害復旧事業 5,940  

農業施設災害復旧工事費 (5,940) 

2 農業施設災害復旧事業 11,544  

農業施設災害復旧工事費 (11,544) 

区 分 金 額
説 明
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１　一　般　職

　(１)　総　括

※職員数の（ ）内は、再任用短時間勤務職員数及びパートタイム会計年度任用職員数を外書き

　(ア)　会計年度任用職員

※職員数の（ ）内は、パートタイム会計年度任用職員数を外書き

職
員
手
当
の
内
訳

10,000 190,898

比 較 0 0 0 0 0 0

補 正 前 2,700 28,085 2,064 148,049

退 職 手 当 計

補 正 後 2,700 28,085 2,064 148,049 10,000 190,898

0 3,700
(0)

区 分 扶 養 手 当
通 勤 手 当
費 用 弁 償

特 殊 勤 務
手 当

超 過 勤 務
手 当

期 末 手 当

145,332 1,122,827
(314)

比較
0

3,700 0 0 3,700

145,332 1,126,527

(人)

(314)

補正前
211

327,656 458,941 190,898

補正後
211

331,356 458,941 190,898 981,195

(千円)

0 0 0 0

(千円)

0 0

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料

比 較

1,496,683

補 正 前 623,063 353,940 135,367 24,155 7,882 1,496,683

補 正 後 623,063 353,940 135,367 24,155 7,882

0 0

区 分 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当
管 理 職 特 別
勤 務 手 当

単 身 赴 任
手 当

計

比 較 0 0 0 0 0

84,761

補 正 前 45,714 25,780 63,527 660 131,181 653 84,761

超 過 勤 務
手 当

宿日直手当 管理職手当

補 正 後 45,714 25,780 63,527 660 131,181 653

0 3,700
(0)

職

員

手

当

の

内

訳

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

781,754 5,066,488
(343)

比較
0

3,700 0 0 3,700

781,754 5,070,188
(343)

補正前
743

327,656 2,460,395 1,496,683 4,284,734

補正後
743

331,356 2,460,395 1,496,683 4,288,434

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

職 員 手 当 計
(千円) (千円) (千円)

977,495

(千円)

給 与 費 明 細 書

(人)
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10,500
令和7年度まで
令和4年度から

29,760 1,560 19,500 8,700
令和6年度まで

令和4年度から
10,500

(千円) 予定額(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
左 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
期 間

3 年 度 予 定 額 4 年 度 以 降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

障害福祉サービス事業 10,500

健康診査事業 29,760

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

( 追 加 )

事　　　　　　　　項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)
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(単位：千円)

前 年 度
明 許 繰 越 等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 28,531,694 27,560,115 1,165,800 1,797,800 2,199,523 28,324,192

補　正　額 75,400 0

補正後の額 28,531,694 27,560,115 1,165,800 1,873,200 2,199,523 28,399,592

補正前の額 815,518 729,451 24,700 112,500 55,569 811,082

補　正　額 4,200 0

補正後の額 815,518 729,451 24,700 116,700 55,569 815,282

補正前の額 552,355 527,582 600 36,800 51,911 513,071

補　正　額 5,600 0

補正後の額 552,355 527,582 600 42,400 51,911 518,671

補正前の額 8,612,684 8,205,812 379,100 916,200 975,918 8,525,194

補　正　額 9,300 0

補正後の額 8,612,684 8,205,812 379,100 925,500 975,918 8,534,494

補正前の額 8,153,692 7,649,100 745,400 109,600 692,976 7,811,124

補　正　額 56,300 0

補正後の額 8,153,692 7,649,100 745,400 165,900 692,976 7,867,424

補正前の額 19,689,557 19,436,002 0 1,648,000 1,712,303 19,371,699

補　正　額 △ 119,291 0

補正後の額 19,689,557 19,436,002 0 1,528,709 1,712,303 19,252,408

補正前の額 16,230,601 15,948,318 0 1,560,000 1,342,614 16,165,704

補　正　額 △ 119,291 0

補正後の額 16,230,601 15,948,318 0 1,440,709 1,342,614 16,046,413

補正前の額 48,314,030 47,082,230 1,165,800 3,458,800 3,923,143 47,783,687

補　正　額 △ 43,891 0

補正後の額 48,314,030 47,082,230 1,165,800 3,414,909 3,923,143 47,739,796

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当該年度末
現　在　高
見　込　額

1 普 通 債

(2) 民 生

(5) 農 林 水 産

(7) 土 木

(8) 教 育

3 そ の 他

臨 時 財 政
対 策 債

合 計

(4)
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令 和 ３ 年 度

越前市国民健康保険特別会計補正予算説明書



( 事 業 勘 定 )
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52,500 15,900
令和6年度まで

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
特 定 財 源

期 間
3 年 度 予 定 額 4 年 度 以 降

(千円)
令和4年度から

国県支出金

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

( 追 加 )

限 度 額
前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)

52,500

地 方 債 そ の 他
(千円) 予定額(千円) (千円) (千円)

事　　　　　　　　項

国民健康保険特定健康診査等事業

左 の 財 源 内 訳

一 般 財 源

(千円)

36,600
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令 和 ３ 年 度

越 前 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 説 明 書



収    入 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補  正  額 合    計 備    考

水 道 事 業 収 益 2,170,514 △ 25,000 2,145,514 

営 業 収 益 1,984,488 △ 25,000 1,959,488 

給 水 収 益 1,849,804 △ 25,000 1,824,804 

令和３年度越前市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入

-27-

収益的収入

区　分 金額

2,170,514 △25,000 2,145,514

1,984,488 △25,000 1,959,488

1,849,804 △25,000 1,824,804

給 水 収 益 △25,000 　給水収益 △25,000

収益的収入

（単位：千円）

款　　項　　目 補正前の額 補正額

水 道 事 業 収 益

計
節

説　　　　明

給 水 収 益

営 業 収 益
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